АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

(проект)

от ________________                           г.Североуральск                                          № _____
	О внесении изменений в Административный регламент исполнения Комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации Североуральского городского округа муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за использованием муниципального имущества Североуральского городского округа юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского округа от 29.12.2012 года № 1863

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» ("Собрание законодательства Российской Федерации", 2003, № 40, ст. 3822) с изменениями  на 28 декабря 2013 года, Постановлением Правительства Свердловской области от 28.06.2012 г. № 703-ПП «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля на территории Свердловской области» ("Собрание законодательства Свердловской области". 2012, N 6-11, ст. 1086), Положением о правовых актах Североуральского городского округа, утвержденным Решением Думы Североуральского городского округа от 25 января 2006 года № 3 (газета «Наше слово», 2006, 15 февраля, № 18) с изменениями на 28 апреля 2009 года, Уставом Североуральского городского округа (газета «Наше слово», 2005, 15 августа, № 95)  с изменениями на 11 июля 2013 года

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент исполнения Комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации Североуральского городского округа муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за использованием муниципального имущества Североуральского городского округа юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского округа от 29.12.2012 года № 1863 (далее Административный регламент), следующие изменения:

1) в пункте 6 раздела 1 и далее по тексту Административного регламента  слово «распоряжение» заменить на слово «приказ» в соответствующем падеже;
2) раздел 1 Административного регламента дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1 Исчерпывающий перечень видов документов, которые могут быть истребованы от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, в отношении которых осуществляется муниципальный контроль:
1. В ходе осуществления муниципального контроля за использованием муниципального имущества от юридических лиц могут быть истребованы следующие виды документов:

1) устав юридического лица (в том числе изменения и дополнения в такой устав);

2) свидетельство о государственной регистрации юридического лица;

3) решение о назначении или об избрании либо приказ о назначении руководителя юридического лица;

4) доверенность, подтверждающая полномочия лица, уполномоченного представлять юридическое лицо при осуществлении муниципального контроля.
2. В ходе осуществления муниципального контроля за использованием муниципального имущества от индивидуальных предпринимателей могут быть истребованы следующие виды документов:

1) свидетельство о государственной регистрации индивидуального предпринимателя;

2) доверенность, подтверждающая полномочия лица, уполномоченного представлять индивидуального предпринимателя при осуществлении муниципального контроля.»

       2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово», разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации  Североуральского городского округа, электронный адрес: http://www.adm-severouralsk.ru и на Портале государственных услуг Свердловской области, электронный адрес: http://rgu.midural.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа по экономическому развитию Миронову С.Н.

И.о. Главы Североуральского

городского округа                                                                                В.А. Ильиных